De. in. l. q. solidi. 2. ibi post in apost. ad ipm. ff. de leg. ij. Alex. i. l. iulian. de codi. inde. Etia si no piene pbaret. vt eundē Bald. in. l. edita. de edē. 2. in. l. qd. re. si cer. pe. Alex. in. l. ex. cōsensu. §. si. de appel. 2. cōsi. xviij. vol. iij. Celsus.

¶ Cōdēnari in expensis. Adde in supradictis Bald. notabit in ant. ghaliter. vt. ex pdictis apparet. C. de epif. 2. cle. vbi ponit quos modos: qd? d: qd hie in

calumnie. vt in. l. qui solidum. in. §. etiam. ff. de lega. ij. ¶ Sed dicitur habere instam causam litigandi: primo quando quis errauit in iure: quod est dubium: puta quia questio est super tali puncto: in quo sunt varie opiniones inter doct. Seco dicitur habere iustā causam litigandi ppter veritatē incertā 2. cācella tam. vt in. l. ij. 2. iij. ff. de condi. inde. Ecce legatarius petit legatum ab herede. q. heres non habebat testamentum 2. resistit: dicens se non teneri ad aliquod legatum: quia nescit an sibi vel alijs sit relictū. in medio cause producit testamentum: in quo apparet legatū deberi legatario et sic pro eo fertur sententia: certe heres non condemnabitur in expensis propter instā causam litigandi: que est causa propter celatā 2. certā veritatē: enz non apparet testamentum. ¶ Attendit tamen q. si post testamentum producit heres perseuerasset in cā debet condēnari in expensis factis post testamentum pductum. 2. in expensis factis ante testamentum productis debet absolui. 2. hoc q. ante testamentū non habuit instam causam litigādi. post autem testamentū habuit instam cām litigādi sūm Bart. q. ita notauit in l. qui quis infinitio. ff. de postu. 2. ibi est casus de hoc idem tenet Ang. i. l. destitisse. ff. de indi. Ex quo inferūt ipsi: q. si habēs instam causam litigandi apertis attestationib? vel productis instrumentis adhuc perseueret. litigator debet condēnari in expensis factis post aperturam attestationum. in reliquis autē absolui. 2. hoc q. post aperturam attestationū vel post pductionem instrumentorū incipit scire se habere iustā causam litigandi. ¶ Tertio d: qd habere instam cām litigandi: qd qd autēq. inciperet litigare hz cōsilia sigillata aliquorū valentium doctorū cōsulentium. p. eo. nam tunc si pcedentibus talib? cōsilijs incipiat litigare: 2. succūbar: nō poterit cōdēnari in expēsis. istud est dictum singn. Ant. in. l. terminato. de fruc. 2. lit. expen. ¶ Quarto d: habere instā causam litigādi. qn pducit multos testes q. deposuerūt p. eo. 2. hi sunt reperi infames: vel exdicitati vel alio mō inhabiles: 2. succūbar: nō possit pdēnari tūc in expēsis sūm Bald. q. ita notauit i. d. ant. gñalr. qd intelligite sūm eūdē Bald. nisi suspitio esset cōtra pducētē: nā tunc etiā condēnaret in expensis. ¶ Quinto dicit quis hie instam cām litigandi. qn aduersa pars pbauit p. vnu testē. 2. in supplementū pbationis est ei delatū iuramētū: nā tūc si succūbēs habeat aliquas cōiecturas p. eo puta vnu testē nō possit cōdēnari in expensis. Si autē nulla foret cōiectura p. succūbēte: 2. delatū eēt iuramētū in supplementū pbationis aduersario: 2. cā eēt in facto p. pto: d: succūbēs tūc cōdēnari in expēsis. sicut si causa esset in facto alieno. ita determinat Bald. in. d. ant. generaliter. Clarum naq. est: q. si actor pbauit. reus nihil pdēnari debet in expēsis. Sicut 2. si